[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

TERMO ADITIVO Nº 083/2016

CONTRATO Nº 094/2016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2016

Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE CHAPADA RS, pessoa jurídica de Direito Público Interno, por sua Prefeitura Municipal sito à Rua Padre Anchieta, nº 90, Chapada RS, devidamente inscrita no CNPJ nº 87.613.220/0001-79, representado por seu Prefeito Municipal Carlos Alzenir Catto, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de Chapada, doravante designado Contratante e de outro lado a empresa, GD COMÉRCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, situada em AC Lote Rural N 137, RS 802, s/n, Km 25, na cidade de Áurea/RS, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 10.674.585/0001-89,  neste ato representada pelo Sr(a) Jerri Bernardi, brasileiro, portador do CPF nº 517.916.840-68 e ID nº 8039682805 doravante denominada simplesmente CONTRATADA, já qualificados no Contrato Nº 094/2016, resolvem aditar o documento original, nos termos e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA

           Por conveniência administrativa, fica aditada a Cláusula Primeira – DO OBJETO E DO PREÇO do Contrato nº 094/2016, passando a contratar o acréscimo dos seguintes itens, conforme segue:
	Item
	Descrição

	QUANT
	R$ Unit.
	R$ Total

	9
	Copo plástico descartável 180ml pct c/ 100 unds
	pct
	25
	3,00
	75,00

	41
	Papel higiênico neutro, branco, folha simples, picotado, pct c/ 4 rolos de 60mx10cm cada
	pct
	50
	2,99
	149,50

	42
	Papel higiênico neutro, branco, folha simples, picotado, rolo único de 10cm x 400 metros
	rl
	100
	4,68
	468,00

	43
	Papel toalha interfolhado branco, pct com 1.000 unds
	pct
	25
	6,51
	162,75

	45
	Papel toalha (para cozinha) branco, com 2 rolos com 200 folhas duplas cada (11,3cm x 22cm)
	pct
	25
	2,84
	71,00

       Valor Total: 926,25 (Novecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA

Todas as demais Cláusulas e disposições do Contrato nº 094/2016, que não dispuserem em contrário, permanecem inalteráveis e em pleno vigor.

E assim, por ser expressão da verdade, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, diante de duas testemunhas, que também assinam para que produza efeitos legais.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada RS, em 11 de Agosto de 2016.

Carlos Alzenir Catto

 Prefeito Municipal
                                                           Jerri Bernardi
 Contratante

                                    Contratado
Testemunhas:

Daiane Michele Hanauer

                                     Cássia Vanuza Strauss
018.086.150-69                                                                      028.173.800-96
Visto e Aprovado:

Gabryel Ott Ihme
Procurador Geral

OAB/RS: 97.436
[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA